	УПРАВЛЕНИЕ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СЛУЖБЫ

ЗАНЯТОСТИ   НАСЕЛЕНИЯ   

РЕСПУБЛИКИ  АДЫГЕЯ

385020, г. Майкоп, ул. Пролетарская, 269

Телефон: (8772) 56-83-40 Факс:  53-98-68

  Е – mail:  ugsznra@mail.ru


	[image: image1.png]



	
	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ  ЦIЫФХЭМ
   IОФШIЭН  ЯГЪЭГЪОТЫГЪЭНЫМКIЭ

ИКЪЭРАЛЫГЪО   КЪУЛЫКЪУ 

  И   ГЪЭIОРЫШIАПI 
385020, къ. Мыекъуапэ, Пролетарскэр, ур., 269

         Телефоныр: (8772) 56-83-40 Факсыр: 53-98-68

      Е – mail:  ugsznra@mail.ru


	 от 14.05.2013 г.                                                
	
	
	                                              г. Майкоп


П Р И К А З № 01/2-64

В соответствии с Федеральным законом от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Методику расчета объема затрат из средств республиканского бюджета Республики Адыгея, предусмотренного на организацию мероприятий активной политики занятости населения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник Управления                                                                     Г. С. Цыганкова
Приложение 

к приказу Управления государственной

службы занятости населения 

Республики Адыгея 

от 14 мая 2013 г. № 01/2-64
МЕТОДИКА РАСЧЕТА

объема затрат из средств республиканского бюджета Республики Адыгея, предусмотренного на организацию мероприятий активной политики занятости населения

Настоящая методика предназначена для определения объема средств из республиканского бюджета Республики Адыгея, предусмотренного на осуществление полномочий органа государственной власти Республики Адыгея в области содействия занятости населения (в соответствии со статьей 7.1-1. закона «О занятости населения в Российской Федерации»). 

Общий объем средств на реализацию мероприятий по содействию занятости населения определяется, исходя из численности экономически активного населения Республики Адыгея и численности безработных граждан,  зарегистрированных в органах службы занятости населения республики.

I. Определение нормативов затрат на одного

получателя государственной услуги

1. Норматив затрат на организацию информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, определяется в расчете на одного гражданина из числа экономически активного населения в целом по Республике Адыгея исходя из равенства:

Rinf = Nfakt,

где:

Rinf - норматив затрат на организацию информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, на одного гражданина из числа экономически активного населения в целом по Республике Адыгея;

Nfakt - фактические затраты в отчетном финансовом году на организацию информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, на одного гражданина из числа экономически активного населения в среднем по Республике Адыгея с учетом индексации.

2. Норматив затрат на организацию профессиональной ориентации граждан определяется в расчете на одного гражданина обратившегося в органы службы занятости в поиске подходящей работы исходя из равенства:

Rpror = Norfakt,

где:

Rpror - норматив затрат на организацию профессиональной ориентации одного гражданина из числа безработных граждан, обратившихся в органы службы занятости в поиске подходящей работы;

Norfakt - фактические затраты в отчетном финансовом году на организацию профессиональной ориентации одного гражданина в среднем, с учетом индексации. 

3. Норматив затрат на психологическую поддержку безработных граждан определяется в расчете на одного безработного гражданина исходя из равенства:
Rpp = Nppfakt,
где:

Rpp - норматив затрат на психологическую поддержку безработных граждан в расчете на одного безработного гражданина из числа безработных граждан, состоящих на учете в органах службы занятости;

Nppfakt - фактические затраты в отчетном финансовом году на психологическую поддержку на одного безработного гражданина в среднем, с учетом индексации. 
4. Норматив затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан определяется в расчете на одного безработного гражданина за весь период обучения исходя из равенства:
Rprof = Nobfakt,
где:

Rprof - норматив затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан в расчете на одного безработного гражданина за весь период обучения;

Nobfakt - фактические затраты в отчетном финансовом году на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации на одного безработного гражданина в среднем, с учетом индексации. 
5. Норматив затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет определяется в расчете на одну женщину исходя из равенства:

Rprofg = Nobgfakt,
где:

Rprofg - норматив затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

Nobgfakt - фактические затраты в отчетном финансовом году на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации на одну женщину в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет с учетом индексации. 
6.  Норматив затрат на организацию временного трудоустройства безработных граждан испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, а также на организацию проведения оплачиваемых общественных работ (далее - норматив затрат на организацию временного трудоустройства безработных граждан) определяется на одного беззаботного гражданина по формуле:

Rvrtr = Рmin,

где:

Rvrtr - норматив затрат на организацию временного трудоустройства безработных граждан;

Рmin - размер минимальной величины пособия по безработице, установленный Правительством Российской Федерации на очередной финансовый год.

7.          Норматив затрат на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (далее - несовершеннолетние граждане) в свободное от учебы время определяется в расчете на одного несовершеннолетнего гражданина по формуле:

Rng = Рmin,

где:

Rng - норматив затрат на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в Республике Адыгея;

Рmin - размер минимальной величины пособия по безработице, установленный Правительством Российской Федерации на очередной финансовый год.

8. Норматив затрат на социальную адаптацию безработных граждан на рынке труда определяется в расчете на одного безработного гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости исходя из равенства:

Rsa = Nsafakt,

где:

Rsa - норматив затрат на социальную адаптацию безработных граждан на рынке труда на одного безработного гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости;

Nsafakt - фактические затраты в отчетном финансовом году на социальную адаптацию безработных граждан на рынке труда на одного безработного гражданина в среднем, с учетом индексации.
9. Норматив затрат на содействие самозанятости безработных граждан определяется в расчете на одного безработного гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости исходя из равенства:

Rsm = Nsmfakt,

где:

Rsm - норматив затрат на содействие самозанятости одного безработного гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости, в целом по Республике Адыгея;

Nsmfakt - фактические затраты в отчетном финансовом году на содействие самозанятости на одного безработного гражданина в среднем, с учетом индексации.
10. Норматив затрат на переезд безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости в расчете на одного гражданина по формуле:

Rpz = Tpzfakt,

где:

Rpz - норматив затрат на одного гражданина, переехавшего в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

Tpzfakt - фактическая затраты на проживание одного гражданина переехавшего в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости в среднем по Республике Адыгея.
11. Норматив затрат на переселение безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости в расчете на одного гражданина по формуле:

Rps = C + Tpsfakt,

Rps - норматив затрат на одного гражданина, переселившегося в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

C - единовременное денежное пособие на одного гражданина;

Tpsfakt - фактическая стоимость проезда и провоза домашнего имущества от прежнего места жительства до места вселения в отчетном финансовом году на одного гражданина в среднем.
II. Нормативы обеспеченности государственными услугами

12. Норматив обеспеченности государственными услугами в части организации информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, экономически активного населения определяется исходя из фактической численности граждан, принимавших участие в указанных мероприятиях, в отчетном финансовом году по отношению к общей численности экономически активного населения в отчетном финансовом году в целом по Республике Адыгея по формуле:

Iinf = Finf / Fak,

где:

Iinf - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, экономически активного населения;

Finf - фактическая численность граждан, принимавших участие в указанных мероприятиях, в отчетном финансовом году;

Fak - общая численность экономически активного населения в отчетном финансовом году.
13. Норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной ориентации граждан определяется по формуле:

Ipror = Fpror / Fobr,

где:

Ipror - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной ориентации граждан;

Fpror - численность граждан, принимавших участие в мероприятиях по профессиональной ориентации, в отчетном финансовом году;

Fobr - численность граждан, обратившихся в органы службы занятости в поиске подходящей работы, в отчетном финансовом году.
14. Норматив обеспеченности государственными услугами в части психологической поддержки безработных граждан определяется по формуле:

Ipp = Fpp / Fo,

где:

Ipp - норматив обеспеченности государственными услугами в части психологической поддержки безработных граждан;

Fpp - численность безработных граждан принимавших участие в мероприятиях по психологической поддержке, в отчетном финансовом году;

Fo - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году.
15. Норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан определяется по формуле:

Iprof = Fprof / Fo,

где:

Iprof - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан;

Fprof - численность безработных граждан, обучавшихся по направлению органов службы занятости, в отчетном финансовом году;

Fo - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году.
16. Норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет определяется по формуле:

Iprofg = Fprofg / Fo,

где:

Iprofg - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

Fprofg - численность женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, обучавшихся по направлению органов службы занятости, в отчетном финансовом году;

Fo - общая численность женщин находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и получающих ежемесячное денежное пособие по уходу за ребенком (граждане, подлежащие обязательному социальному страхованию), в отчетном финансовом году.
17.  Норматив обеспеченности государственными услугами в части организации временного трудоустройства безработных граждан испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, а также организации проведения оплачиваемых общественных работ (далее - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации временного трудоустройства безработных граждан) определяется по формуле:

Ivrtr = Fvrtr / Fo,

где:

Ivrtr - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации временного трудоустройства безработных граждан;

Fvrtr - численность безработных граждан, принимавших участие в мероприятиях временного трудоустройства, в отчетном финансовом году;

Fo - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году.
18.   Норматив обеспеченности государственными услугами в части организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан определяется исходя из фактической численности несовершеннолетних граждан, принимавших участие в указанных мероприятиях, в отчетном финансовом году по отношению к общей численности несовершеннолетних граждан в отчетном финансовом году по формуле:

Ing = Fnsu / Fng,

где:

Ing - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан;

Fnsu - фактическая численность несовершеннолетних граждан, принимавших участие в указанных мероприятиях, в отчетном финансовом году;

Fng - общая численность несовершеннолетних граждан в отчетном финансовом году.
19.      Норматив обеспеченности государственными услугами в части социальной адаптации безработных граждан на рынке труда определяется исходя из фактической численности безработных граждан, принимавших участие в мероприятиях по социальной адаптации, в отчетном финансовом году по отношению к общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году по формуле:

Isa = Fsa / Fo,

где:

Isa - норматив обеспеченности государственными услугами в части социальной адаптации безработных граждан на рынке труда;

Fsa - численность безработных граждан, принимавших участие в мероприятиях по социальной адаптации, в отчетном финансовом году;

Fo - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году.
20.    Норматив обеспеченности государственными услугами в части содействия самозанятости безработных граждан определяется исходя из фактической численности безработных граждан, принимавших участие в мероприятиях содействия самозанятости, в отчетном финансовом году по отношению к общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году по формуле:

Ism = Fsm / Fo,

где:

Ism - норматив обеспеченности государственными услугами в части содействия самозанятости безработных граждан;

Fsm - численность безработных граждан, принимавших участие в мероприятиях содействия самозанятости, в отчетном финансовом году;

Fo - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году.
21.      Норматив обеспеченности государственными услугами в части переезда безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости определяется по формуле:

Ipz = Fsp / Fg,

где:

Ipz - норматив обеспеченности государственными услугами в части переезда безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

Fpz - численность граждан, переехавших в другую местность для трудоустройства в  отчетном финансовом году;

Fg - среднегодовая численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году.
22.      Норматив обеспеченности государственными услугами в части переселения безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости определяется по формуле:

Ips = Fsp / Fg,

где:

Ips - норматив обеспеченности государственными услугами в части переселения безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

Fps - численность граждан, переселившихся в другую местность для трудоустройства в  отчетном финансовом году;

Fg - среднегодовая численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в отчетном финансовом году.
III. Определение объема средств из республиканского бюджета 
Республики Адыгея, предусмотренных на осуществление 
полномочий органа государственной власти Республики Адыгея

 в области содействия занятости населения
23. Объем затрат на осуществление мероприятий по содействию занятости населения в Республике Адыгея определяется по формуле:
S2i = Sinfi + Sprori + Sppi + Sprofi + Sprofgi + 
Svrtri + Sngi + Ssai + Ssmi + Spzi + Spsi,

где:

S2i - объем затрат на осуществление мероприятий по содействию занятости населения в Республике Адыгея;
Sinfi - объем затрат на организацию информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, в Республике Адыгея;

Sprori - объем затрат на организацию профессиональной ориентации граждан  в Республике Адыгея;
Sppi - объем затрат на психологическую поддержку безработных граждан в Республике Адыгея;
Sprofi - объем затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан в Республике Адыгея;

Sprofgi - объем затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

Svrtri - объем затрат на организацию временного трудоустройства безработных граждан (за исключением несовершеннолетних граждан) в Республике Адыгея;

Sngi - объем затрат на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в Республике Адыгея;

Ssai - объем затрат на социальную адаптацию безработных граждан на рынке труда в Республике Адыгея;

Ssmi - объем затрат на содействие самозанятости безработных граждан в Республике Адыгея;

Spzi - объем затрат на переезд безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости Республики Адыгея;

Spsi - объем затрат на переселение безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости Республики Адыгея.

24. Объем затрат на организацию информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, определяется по формуле:
Sinfi = Rinf x Faki x Iinf,

где:

Sinfi - объем затрат на организацию информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;

Rinf - норматив затрат на организацию информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, на одного гражданина из числа экономически активного населения Республики Адыгея;

Fpaki - общая численность экономически активного населения в очередном финансовом году в Республике Адыгея;

Iinf - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации информирования о положении на рынке труда, включая организацию ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, экономически активного населения Республики Адыгея.
25. Объем затрат на организацию профессиональной ориентации граждан определяется по формуле:

Sprori = Rpror x Fobi x Ipror,

где:

Sprori - объем затрат на организацию профессиональной ориентации граждан;

Rpror - норматив затрат на организацию профессиональной ориентации граждан в расчете на одного гражданина;

Fobi - численность граждан, обратившихся в органы службы занятости в поиске подходящей работы, в очередном финансовом году;

Ipror - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной ориентации граждан.

26. Объем затрат на психологическую поддержку безработных граждан определяется по формуле:

Sppi = Rpp x Foi x Ipp,

где:

Sppi - объем затрат на психологическую поддержку безработных граждан;

Rpp - норматив затрат на психологическую поддержку безработных граждан в расчете на одного гражданина;

Fobi - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в очередном финансовом году;

Ipp - норматив обеспеченности государственными услугами в части психологической поддержки безработных граждан.
27. Объем затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан определяется по формуле:
Sprofi = Rprof x Fopi x Iprof,

где:

Sprofi - объем затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан;

Rprof - норматив затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан в расчете на одного безработного гражданина;

Foi - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в очередном финансовом году;

Iprof - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан.
28. Объем затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет определяется по формуле:
Sprofgi = Rprofg x Fopi x Iprof,

где:

Sprofi - объем затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

Rprof - норматив затрат на организацию профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет в расчете на одну женщину;

Foi - общая численность женщин находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и получающих ежемесячное денежное пособие по уходу за ребенком (граждане, подлежащие обязательному социальному страхованию), в очередном финансовом году;

Iprof - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
29. Объем затрат на организацию временного трудоустройства безработных граждан (за исключением несовершеннолетних граждан) определяется по формуле:

Svrtri = Rvrtr x Foi x Ivrtr x Pu + Rvrtr banki
+ Rvrtr posti,

где:

Svrtri - объем затрат на организацию временного трудоустройства безработных граждан (испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, а также организации проведения оплачиваемых общественных работ);

Rvrtr - норматив затрат на организацию временного трудоустройства безработных граждан;

Foi - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в очередном финансовом году;

Ivrtr - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации временного трудоустройства безработных граждан (за исключением несовершеннолетних граждан);

Pu - продолжительность работы в период временного трудоустройства безработных граждан (за исключением несовершеннолетних граждан) в среднем по Республике Адыгея;

Rvrtr banki - объем средств для оплаты банковских услуг по зачислению и выплате материальной поддержки безработных граждан в период временного трудоустройства (рассчитывается в процентном отношении, принимаемом для расчета объема средств для оплаты банковских услуг по зачислению и осуществлению социальных выплат безработным гражданам и стипендий гражданам, обучающимся по направлению органов службы занятости, от объема средств на организацию временного трудоустройства безработных граждан (за исключением несовершеннолетних граждан));

Rvrtr posti - объем средств для оплаты услуг почтовой связи по зачислению и выплате материальной поддержки безработных граждан в период временного трудоустройства (рассчитывается в процентном отношении, принимаемом для расчета объема средств для оплаты услуг почтовой связи за осуществление социальных выплат безработным гражданам и стипендий гражданам, обучающимся по направлению органов службы занятости, от объема средств на организацию временного трудоустройства безработных граждан (за исключением несовершеннолетних граждан)).

30. Объем затрат на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан определяется по формуле:
Sngi = Rng x Fngi x Ing x Pung + Rng banki + Rng posti,

где:

Sngi - объем затрат на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан;

Rng - норматив затрат на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан;

Fngi - общая численность несовершеннолетних граждан в очередном финансовом году;

Ing - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан;

Pung - продолжительность работы в период временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в среднем по Республике Адыгея;

Rng banki - объем средств для оплаты банковских услуг по зачислению и выплате материальной поддержки несовершеннолетних граждан в период их временного трудоустройства (рассчитывается в процентном отношении, принимаемом для расчета объема средств для оплаты банковских услуг по зачислению и осуществлению социальных выплат безработным гражданам и стипендий гражданам, обучающимся по направлению органов службы занятости, от объема средств на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан);

Rng posti - объем средств для оплаты услуг почтовой связи по зачислению и выплате материальной поддержки несовершеннолетних граждан в период их временного трудоустройства (рассчитывается в процентном отношении, принимаемом для расчета объема средств для оплаты услуг почтовой связи за осуществление социальных выплат безработным гражданам и стипендий гражданам, обучающимся по направлению органов службы занятости, от объема средств на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан).
31. Объем затрат на социальную адаптацию безработных граждан на рынке труда в определяется по формуле:
Ssai = Rsa x Fopi x Isa,

где:

Ssai - объем затрат на социальную адаптацию безработных граждан на рынке труда;

Rsa - норматив затрат на социальную адаптацию безработных граждан на рынке труда на одного безработного гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости;

Fopi - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в очередном финансовом году;

Isa - норматив обеспеченности государственными услугами в части социальной адаптации безработных граждан на рынке труда.
32. Объем затрат на содействие самозанятости безработных граждан в Республике Адыгея определяется по формуле:

Ssmi = Rsm x Fopi x Ism,

где:

Ssmi - объем затрат на содействие самозанятости безработных граждан;

Rsm - норматив затрат на содействие самозанятости одного безработного гражданина, зарегистрированного в органах службы занятости;

Fopi - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в очередном финансовом году;

Ism - норматив обеспеченности государственными услугами в части содействия самозанятости безработных граждан.

33. Объем затрат на организацию переезда безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости определяется по формуле:
Spzi = Rpror x Fopi x Ipror,

где:

Sprori - объем затрат на организацию переезда безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

Rpror - норматив затрат на организацию переезда безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости в расчете на одного гражданина;

Fopi - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в очередном финансовом году;

Ipror - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации переезда безработных граждан в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.
34. Объем затрат на организацию переселения безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости определяется по формуле:

Spsi = Rspi x Isp x Fi + Rsp banki,

где:

Spsi - объем затрат на организацию переселения безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости;

Rspi - норматив затрат на организацию переселения безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости в расчете на одного гражданина;
Fopi - среднемесячная численность безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости, в очередном финансовом году;

Isp - норматив обеспеченности государственными услугами в части организации переселения безработных граждан и членов их семей в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.
Rsp banki - объем средств для оплаты банковских услуг по зачислению и выплате единовременного денежного пособия, оплате стоимости проезда и провоза домашнего имущества.

«Об утверждении Методики расчета объема затрат из средств республиканского бюджета Республики Адыгея, предусмотренного на организацию мероприятий активной политики занятости населения»








